

TÁJÉKOZTATÁS KIFIZETÉSI KÉRELMEK BENYÚJTÁSÁHOZ

A kifizetési kérelem benyújtására vonatkozó szabályok teljes ismeretéhez szükséges tudni azt, hogy a jogcímrendelet tartalmaz-e a végrehajtási rendelethez eltérő szabályokat. Amennyiben igen, úgy a jogcímspecifikus szabályokat kell követni!

- LEADER TK1 jogcím beruházási jogcímeinek vonatkozásában az ügyfél 2012. december 31. napjáig nyújthat be olyan első kifizetési kérelmet, amellyel egyéb elszámolható kiadásnak nem minősülő összeg is elszámolásra kerül. A határidő elmulasztása esetén igazolásnak nincs helye.
- LEADER TK2 nem beruházási jogcímek esetén (képzés, rendezvény, tanulmányok, térségen belüli együttműködés) az ügyfél a támogatási határozat közlésétől számított **9 hónap elteltét követően megnyíló, első kifizetési kérelem benyújtására nyitva álló időszak utolsó napjáig köteles kifizetési kérelmet benyújtani**, amellyel olyan kiadás is elszámolásra kerül, amely nem minősül egyéb elszámolható kiadásnak. **A beruházási jogcímek vonatkozásában (közösségi, vállalkozási) továbbra is a Vhr. 24§ (1) tekintendő irányadónak.**
- Falufejlesztés TK3 és Vidéki örökség TK3 jogcímek vonatkozásában az ügyfél a támogatási határozat közlésétől számított **6 hónapon belül** köteles az első kifizetési kérelmet benyújtani és a támogatási határozatban jóváhagyott – és a támogatási határozattal jóváhagyott egyéb elszámolható kiadások összegével csökkentett - **támogatási összeg legalább 10%-ával** elszámolni.
- Turizmus TK4 jogcímek vonatkozásában az ügyfél a támogatási határozat közlésétől számított **6 hónap** belül köteles kifizetési kérelmet benyújtani, amellyel legalább **10%-os mértékben** az ügyfél olyan kiadást is el kíván számolni, amely nem minősül egyéb elszámolható kiadásnak.

Az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap társfinanszírozásában megvalósuló támogatások igénybevételeinek általános szabályairól szóló **23/2007. (IV. 17.) FVM rendelet (a továbbiakban: Vhr.)**

A Vhr. vonatkozó kiemelt rendelkezései az alábbiak:

„24. § (1) A 33. § (4) bekezdésében meghatározott kivétellel az ügyfél a helyt adó vagy részben helyt adó támogatási határozat közlésétől számított **9 hónapon belül köteles kifizetési kérelmet benyújtani**, amellyel olyan kiadás is elszámolásra kerül, amely nem minősül egyéb elszámolható kiadásnak.”

„33. § (4) Ha a közbeszerzési eljárás megindítását az ügyfél igazolta, a művelet megvalósításának határideje és a 24. § (1) bekezdése szerinti 9 hónapos időtartam, valamint a 24. § (2) bekezdés szerinti határidő a 2009. december 15. napját követően benyújtott támogatási kérelmek esetén egységesen 6 hónappal, az azt megelőzően benyújtott támogatási kérelmek tekintetében

a) gépbeszerzés esetén 6 hónappal,

b) építési beruházás esetén 12 hónappal meghosszabbodik”.

A 35. § (9) bekezdés a következő jogkövetkezmenyt írja elő:

„A 24. §-ban foglalt rendelkezés megsértése esetén az MVH - amennyiben kifizetési kérelem alapján eljárás van folyamatban, úgy a kérelmet határozattal elutasítja - külön határozatban a támogatási határozatát visszavonja, ezzel egyidejűleg megállapítja, hogy az ügyfél támogatáshoz való jogosultsága intézkedésben való jogosulatlan részvétel miatt megszűnik, továbbá az ügyfél által igénybevett támogatás jogosulatlanul igénybe vett támogatásnak minősül. Az MVH a támogatási határozatot visszavonó és támogatáshoz való jogosultság megszűnését megállapító határozatában rendelkezik továbbá arról, hogy az ügyfél a határozat jogerőre emelkedésének naptári évére és az azt követő naptári évre a 2007-2013-as időszakban az EMVA adott intézkedésére nem nyújthat be támogatási kérelmet, továbbá a már benyújtott, de jogerős döntéssel még el nem bírált támogatási kérelme elutasításra kerül.”

„36/D. § (1) E rendeletnek az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap társfinanszírozásában megvalósuló támogatások kifizetési rendjéről szóló miniszteri rendeletek módosításáról szóló 57/2011. (VI. 20.) VM rendelettel megállapított 24. § (1) bekezdését és 33. § (4) bekezdését **a 2010. december 23-án jogerős támogatási határozattal le nem zárt eljárásokban is alkalmazni kell.**”

A támogatási határozat 2010. december 23-át követően emelkedik jogerőre, amennyiben:

- I. A támogatási határozat meghozatalára 2010. december 23. után kerül sor.
- II. A 2010. december 23-át megelőzően kiadott támogatási határozat fellebbezési határideje 2010. december 23-át követően jár le. (Kivéve, ha az ügyfél dec. 23 előtt lemondott a fellebbezési jogáról.)
- III. A támogatási határozat 2010. december 23-án fellebbezés alatt áll.

A Vhr.-ben, a jogcímrendeletekben, illetve egyéb jogszabályban az első kifizetési kérelem benyújtására vonatkozóan meghatározott **(jellemzően 6 vagy 9 hónapos) határidőt** – az esetleges közbeszerzési eljárás igazolásával megnövelt időt is figyelembe véve - (a továbbiakban: határidő) támogatási határozat szinten kezeljük, tehát az ügyfél egy támogatási határozat alapján egy kifizetési kérelmet köteles jogszabályok által előírt határidőn belül benyújtani. Ha a határozat több pontozási szintet tartalmaz, akkor nem szükséges az összes pontozási szint vonatkozásában kifizetési kérelmet benyújtani, elegendő egy pontozási szintet érintően határidőn belül benyújtani a kifizetési kérelmet.

A visszavont, az érdemi vizsgálat nélkül végzéssel elutasított, vagy az érdemben elutasított kifizetési kérelem nem minősül határidőben benyújtott kérelemnek. Az ügyfél a visszavont, érdemi vizsgálat nélkül végzéssel elutasított, vagy az érdemben elutasított kérelemmel nem tud eleget tenni a Vhr. 24. § (1) bekezdésében előírt elszámolási kötelezettségnek.

Amennyiben a határidő utolsó napján nincs nyitva kifizetési kérelem benyújtási időszak, akkor legkésőbb az első kifizetési kérelem benyújtására jogszabályban előírt határidő lejártát megelőzően nyitva álló kifizetési kérelem benyújtási időszak utolsó napján kell a kifizetési kérelmet benyújtani.

Ha az ügyfél első kifizetési kérelem benyújtását megelőzően, tehát még határidőben (9 vagy 6 hónap) jelzi az MVH felé lemondását, úgy mentesül a kizárás hatálya alól. Itt nagyon fontos a határidő vizsgálata a fent említett szabályok alapján.

Az ügyfeleknek teljesíteniük kell a Vhr. 24. § (2) bekezdése által előírt meghatározott 24 hónapon belül kötelezően elszámolandó mértéket.

Közbeszerzéssel érintett kérelmekre vonatkozó szabályok:

A Kbt. kötelező vagy önkéntes alkalmazása	
2009. december 15. előtt	2009. december 15. után
benyújtott támogatási kérelmek esetén	
építési beruházások esetében 12 hónappal	építési beruházások esetében 6 hónappal
gépberuházások esetén 6 hónappal hosszabbítja meg	gépberuházások esetén 6 hónappal hosszabbítja meg
a művelet megvalósításának határidejét	
az első kifizetési kérelem kötelező benyújtásának 9 hónapos határidejét (amennyiben alkalmazandó) valamint a jóváhagyott támogatási összeg 50 %-ának elszámolására előírt 24 hónapos határidőt (amennyiben alkalmazandó)	

Részletesen:

2009. december 15-ig került benyújtásra a támogatási kérelem:

- gépbeszerzés esetén

Az elsőfokú határozat kézbesítési hónapjához hozzá kell számítani az első kifizetési kérelem benyújtására nyitva álló időszak (**jellemzően 6 vagy 9 hónap**) **+6 hónapot** és az adott hónap ugyanazon a napján jár le a határidő, mint a határozat kézbesítésének napja. Ha az adott hónapban ilyen nap nincs, akkor a határidő lejárt az **adott** hónap utolsó napja. Amennyiben az előbb leírtak szerinti nap nem munkanap, akkor az azt követő első munkanap a határidő. A határidő utolsó napján legkésőbb postára kell adni kifizetési kérelmet, melyben olyan kiadás is elszámolásra kerül, amely nem minősül egyéb elszámolható kiadásnak. Amennyiben a határidő utolsó napján nincs nyitva kifizetési kérelem benyújtási időszak, akkor legkésőbb az első kifizetési kérelem benyújtására nyitva álló időszak (**jellemzően 6 vagy 9 hónap**) **+6 hónap** lejártát megelőzően nyitva álló kifizetési kérelem benyújtására időszak utolsó napján kell a kifizetési kérelmet benyújtani.

- építési beruházás esetén

Az elsőfokú határozat kézbesítési hónapjához hozzá kell számítani az első kifizetési kérelem benyújtására nyitva álló időszak (**jellemzően 6 vagy 9 hónap**) **+12 hónapot** és az adott hónap ugyanazon a napján jár le a határidő, mint a határozat kézbesítésének napja. Ha az adott hónapban ilyen nap nincs, akkor a határidő lejárt az **adott** hónap utolsó napja. Amennyiben

az előbb leírtak szerinti nap nem munkanap, akkor az azt követő első munkanap a határidő. A határidő utolsó napján legkésőbb postára kell adni kifizetési kérelmet, melyben olyan kiadás is elszámolásra kerül, amely nem minősül egyéb elszámolható kiadásnak. Amennyiben a határidő utolsó napján nincs nyitva kifizetési kérelem benyújtási időszak, akkor legkésőbb az első kifizetési kérelem benyújtására nyitva álló időszak **(jellemzően 6 vagy 9 hónap) +12 hónap** lejártát megelőzően nyitva álló kifizetési kérelem benyújtási időszak utolsó napján kell a kifizetési kérelmet benyújtani.

2009. december 15-e után került benyújtásra a támogatási kérelem:

Az elsőfokú határozat kézbesítési hónapjához hozzá kell számítani az első kifizetési kérelem benyújtására nyitva álló időszak **(jellemzően 6 vagy 9 hónap) +6** hónapot és az adott hónap ugyanazon a napján jár le a határidő, mint a határozat kézbesítésének napja. Ha az adott hónapban ilyen nap nincs, akkor a határidő lejárt az **adott** hónap utolsó napja. Amennyiben az előbb leírtak szerinti nap nem munkanap, akkor az azt követő első munkanap a határidő. A határidő utolsó napján legkésőbb postára kell adni kifizetési kérelmet, melyben olyan kiadás is elszámolásra kerül, amely nem minősül egyéb elszámolható kiadásnak. Amennyiben a határidő utolsó napján nincs nyitva kifizetési kérelem benyújtási időszak, akkor legkésőbb az első kifizetési kérelem benyújtására nyitva álló időszak (jellemzően 6 vagy 9 hónap) +6 hónap lejártát megelőzően nyitva álló kifizetési kérelem benyújtási időszak utolsó napján kell a kifizetési kérelmet benyújtani.

FIGYELEM! A 2011. december 22-től indított önkéntes közbeszerzési eljárás igazolása nem növeli meg a határidőt.